- 12, *Arsacidae* dicti 41, 5, 5—6; succedunt imperio Persarum, quibus paruerant 11, 15, 2; a Macedonibus domiti sub Andragora 12, 4, 12; Alexandro mortuo cedunt Philippo 13, 4, 23. Varia bella gerunt cum Syriae regibus 36, 1, 2—6; 38, 9, 10 et c. 10; cum Romanis caedentes Crassum *q. v.*; adiuvantes Pompeium, Brutum et Cassium 42, 4, 6—7, et Labienum § 7; bellum inferunt Ventidio et Antonio § 7—13, c. 5, 3. Eorum crudelitas 39, 1, 4, superbia 38, 10, 5. — *Adi. Parthicus* locis multis.
- Parthia* describitur 41, 1, 11.
- Paruetae* Indiae populus ab Alexandro subactus 12, 5, 9.
- Pavillus* (*L. Aemilius*) consul vincit Demetrium, Illyriorum regem 29, 2, 1 et Persen Macedonum 33, 5, 2.
1. *Pausanias* dux Spartanorum, Byzantii conditor 9, 1, 3, proditiōnis damnatur 2, 15, 14—16.
2. *Pausanias* rex Spartanorum motus Atheniensium componit 5, 10, 6; proditiōnis damnatus in exilium abit 6, 4, 7.
3. *Pausanias* occidit Philippum 9, 6, 4; fortasse ab Olympiade immisus 9, c. 7.
- Pelasgi* incolae Bottiae 7, 1, 3.
- Pelegonus* vel *Pelagon* rex Paeoniae tempore belli Troiani 7, 1, 5.
- Pelias* Thessalorum (*Iolci*) rex, Iasonis patruus 42, 2, 10.
- Pellion* Thessaliae mons 13, 7, 7.
- Pellaeus* (?) Archon 13, 4, 23.
- Pelopidas* Thebanorum imperator 6, 6, 7.
- Peloponneses* vel *Peloponnesii* pro Spartanis bellant cum Atheniensibus 3, 6, 5; pro Siculis 4, 4, 12; Antigono parent 26, 1, 2.
- Peloponnesus* ab Herculis posteris occupatur *pr.* 3.
- Penthesilea* Amazonum regina tempore belli Troiani 2, 4, 31.
1. *Perdicca* Macedoniae rex 7, 2, 1.
2. *Perdicca* Amyntae filius 7, 4, 5; matris insidiis occumbit 7, 5, 6.
3. *Perdicca* Alexandri dux, Orontis filius, Macedo, cui ille moribundus anulum tradidit 12, 15, 12; dicit de successore Alexandri constituendo sententiam 13, 2, 5; ipse regis, qui exspectatur, tutor constituitur 13, 2, 13; summae rerum praeficitur c. 4, 5, seditiosisque necatis provincias imperii Alexandri inter principes dividit c. 4, 9; Cappadociam Eumeni vindicat c. 6, 1; Alexandri sororem in matrimonium petit c. 6, 4, simul Antipatri filiam c. 6, 5—6; neutram obtinet § 7; bellum cum Antigono gerens et in Aegyptum transferens perit § 8—17 et c. 8, 9; per Argyraspidas 14, 4, 11; vir arrogans, constans tamen et facundus 13, 8, 2; c. 4, 1; c. 3, 8.
- Pergamus* urbs et castellum Asiae (Mysiae) 13, 2, 7.
- Pericles* Atheniensium dux contra Spartanos 3, 6, 12; Spartam depraedatur, suos agros patriae donat 3, 7, 5—10.
- Perinthos* frustra a Philippo oppugnata *pr.* 8 et *pr.* 9.
- Perpenna* consul Aristonico victo ingentem praedam devehit Romam 36, 4, 9.
- Persae* gens ante obscura 1, 4, 4, reges suos, quos non nisi morte mutant 10, 1, 2, quorumque persona sub specie maiestatis occultitur 1, 9, 11, adorans 6, 2, 13; 12, 7, 1; solem deum unum colens 1, 10, 5; mos in conviviis 7, 3, 3; duce Cyro a Medis desciscunt Asiaeque imperium ad se transferunt 1, c. 4—6; bella gerunt cum Atheniensibus 2, 9; cum Graecis 2,

- 11 *sqq.*; cum Alexandro *q. v.*; cum Parthis 36, 1, 4; cum Scythis 1, 8, 10; 37, 3, 2; ab Alexandro corporis custodes delecti 12, 12, 4, qui imperium ab iis ad Macedonas transtulit 11, 4, 7; post mortem eius sorte eveniunt Peneceae 13, 4, 23. — *Adi.*: *Persicum aurum* 2, 14, 6; 11, 5, 9; imperium perpetuum 11, 9, 8.
- Persepolis* caput regni Persici 1, 6, 3, caput ab Alexandro 11, 14, 10.
- Perseus* sive *Perses* Philippi filius patri fratrem Demetrium reddid suspectum 32, 2, 7—10; bello a patre parato 32, 3, 4—5, ab ipso continuato c. 4, 1, victus a Romanis capitur 33, c. 1—2.
- Perusini* (urbis Italiae Perusiae incolae) ab Achaëis conditi 20, 1, 11.
- Peneceae* Alexandro mortuo sortitur Persas 13, 4, 23.
- Phalantus* Spartanus, Partheniarum dux, Tarenti conditor 3, 4, 8; Brundisium concedit § 12; divinos honores adipiscitur § 18.
1. *Pharnabazus* Darei Nothi satrapa 5, 4, 1.
 2. *Pharnabazus* Artaxerxis Mnemonis satrapa 6, 1, 2.
- Pharnaces* Mithridatis avus 38, 6, 2; cum eo bellat Eumenes *pr.* 32.
- Phasis* fl. terminus Scythiae 2, 2, 1.
1. *Philippus* Argaei filius, Macedoniae rex 7, 2, 5.
 2. *Philippus* Amyntae et Eurydice filius 7, 4, 5; rex Macedoniae c. 5, 10, Olympiadis maritus, pater Alexandri m., Cleopatrae et Aridaei; fratres eius 7, 4, 5; obses Thebis 7, 5, 2; 11, 4, 5; 6, 9, 7; res gestae *libb. VII, c. 6, VIII, IX.* Eius aetas 9, 8, 1; eius apud Graecos existimatio 8, 2, 5; etiam post mortem favor apud suos 13, 2, 8, c. 6, 6; 12, 6, 3; 24, 5, 9; simul et odium 11, 1, 2—3; fugatur a Scythis 37, 3, 2; repudiat Olympiadem et Alexandrum non agnoscit 11, 11, 4, 5.
 3. *Philippus* Antigoni pater 13, 4, 14.
 4. *Philippus* Antipatri filius, Alexandri interfecto 12, 14, 6 et 9.
 5. *Philippus* Aridaeus, filius spurius Philippi nr. 2, rex Macedoniae; *v. s. v.* 2.
 6. *Philippus* Cassandri filius et successor 15, 4, 24; moritur 16, 1, 1.
 7. *Philippus* Demetrii filius, Macedoniae rex 29, 1, 2; 28, 4, 16; eius res gestae 29, c. 2—4; 30, c. 3—4; 32, c. 2—3.
 8. *Philippus* Persei filius una cum patre captus 33, 2, 5.
 9. *Philippus* Alexandri dux hoc mortuo Parthos sortitur 13, 4, 23.
 10. *Philippus* Lysimachi frater moritur 15, 3, 12.
 11. *Philippus* Lysimachi filius ab avunculo Ptolemaeo Cerauno occisus 24, 3, 5.
 12. *Philippus* Alexandri medicus 11, 8, 5.
- Philoctetes* sagittis Herculis expugnat Troiam 20, 1, 16; condit Thuriis *ibid.*
- Philomelus* Phocensium dux Delphico templo spoliato et Thebanis fugatis perit 8, 1, 8—13.
- Philopator* v. *Ptolemaeus* nr. 4.
- Philopoemen* Achaeorum dux Flaminio par 31, 3, 4; 32, 4, 9; insidiis a Philippo Macedone petitus 29, 4, 11, captusque a Messeniis perit veneno 32, 1, 6—9.
1. *Philotas* una cum patre Parmenione occisus ab Alexandro 12, 5, 3.
 2. *Philotas* Alexandro mortuo Cilicium accipit 13, 4, 12, et amittit c. 6, 16.
- Philozenus* Cilicium Philotae ademptam accipit 13, 6, 16.
1. *Phocaenses* (incolae Phocaeae,